РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЁКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» февраля 2016 г.                                                                      № 20-п

Об отмене постановления администрации Оекского муниципального образования
 от 15 декабря 2014 года №342-п «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета  (вклады), хранить  наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»

        В связи с отсутствием правовой основы для принятия муниципального нормативного правового акта по установлению запретов в отношении отдельных лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить денежные средства и ценности в иностранных банках, в соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», №273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», №79-ФЗ от 07.05.2013 года «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Оекского муниципального образования от 15 декабря 2014 года №342-п «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета  (вклады), хранить  наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории РФ, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2. Начальнику общего отдела администрации Н.П. Пихето-Новосельцевой внести в оригинал постановления администрации Оекского муниципального образования от 15 декабря 2014 года №342-п информацию об отмене.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оёкского муниципального образования» и на интернет-сайте администрации www.oek.su.

ИО Главы администрации Оёкского муниципального образования О.А. Парфенов
[bookmark: _GoBack]